

Valgoplæg 2023 Christian Legind

Behovet for god behandling forventes fortsat at stige og antallet af medarbejdere vil ikke kunne øges i samme takt. Det er min klare overbevisning at psykiatrien i Danmark skal stræbe efter at levere den bedste behandling der findes for alle der har behov for psykiatrisk behandling. Og ved særlige kriterier skal behandlingen, som ved kræftpakkeforløb, kunne træde i kraft umiddelbart. Det er denne ambition vi har arbejdet for i de to år jeg har været del af DPS' bestyrelse.



Vi har arbejdet for vedtagelsen af 10 års planen for psykiatri og har derefter for at udformningen bliver et generelt bredt løft af de psykiatriske tilbud samtidig med en udvikling af faget. De mange store opgaver kræver en øget tilførsel af midler, hvilket er sket på enkelte områder, men en fortsat aktiv indsats for at påvirke den kommende udrulning af initiativer og økonomi er bydende nødvendig. Til trods for en substantiel tilførsel af økonomiske midler vil en prioritering alligevel være nødvendig, da personaleressourcer er en begrænsende faktor i den tid vi ser ind i. Nytænkning og initiativer som "Tænk Klogt" fra de Lægevidenskabelige Selskaber, der fokuserer på at reducere overflødige opgaver eller løser opgaver på et lavere kompetenceniveau, vil formentlig være en del af udviklingen mod et bæredygtigt sundhedsvæsen.

Dansk psykiatri må styrkes med et generelt løft af ydelserne, men disse skal også opkvalificeres, og dertil er det afgørende at tænke udvikling ind i alle led for at kunne håndtere fremtidige udfordringer. Dansk Psykiatrisk Selskab har til opgave at kvalificere dette arbejde ud fra det bedst mulige videnskabelige grundlag og vil være en aktiv spiller i at udvikle retningslinjer, forløbsbeskrivelser og at løfte uddannelsesniveaulet i vores fag.

Jeg har en stor passion for brug af teknologiske løsninger inden for psykiatrien og stiftede derfor Udvalg for Digital Innovation i DPS regi, som jeg også er formand for.

Selvom hovedparten af mit virke har fundet sted i Region Hovedstaden, hvor jeg aktuelt er ansat som overlæge på PC København, har klinikken også bragt mig til Region Sjælland og Region Nord, og jeg har arbejdet med misbrug og det retslige område på PC Sankt Hans og Retspsykiatrisk Klinik på Blegdamsvej, min Phd. i neuropsykiatri er fra PC Glostrup.